
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 71 - Forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, ejendoms-

avancebeskatningsloven, ejendomsværdiskatteloven, lov om kommunal ejendomsskat og 

skatteforvaltningsloven (Fastsættelse af grund- og ejendomsværdier, afgrænsning af afledt 

virkning af klage- og retssager, afledt skattemæssig virkning ved ekstraordinær genopta-

gelse af ejendomsvurderinger, samtidighed for ejendomsværdiskat og grundskyld samt an-

dre tilpasninger på vurderingsområdet m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 29. november 2019. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Christina Faurby Birck 
  

5. december 2019 
J.nr. 2018 - 8557 

  

Skatteudvalget, Skatteudvalget, Skatteudvalget 2019-20
L 71  , L 71 A  , L 71 B  

Offentligt



 

Side 2 af 3 

Spørgsmål 

Vil ministeren stille ændringsforslag om deling af L 71, så den del af lovforslaget, der 

handler om 0-skattesagerne udskilles til et selvstændigt lovforslag? I benægtende fald be-

des ministeren yde teknisk bistand til et ændringsforslag herom. 

 

Svar 

Jeg finder ikke anledning til selv at stille et ændringsforslag som det foreslåede, men jeg 

vil gerne yde teknisk bistand til et ændringsforslag om deling af lovforslaget i to dele.  

 

Ændringsforslaget kan se ud som følgende: 

 
a 

Ændringsforslag om deling af lovforslaget 

 

1) Lovforslaget deles i to lovforslag med følgende titler og indhold: 

 

A: ”Forslag til lov om ændring af ejendomsvurderingsloven, ejendomsavancebeskat-

ningsloven, ejendomsværdiskatteloven, lov om kommunal ejendomsskat og skatteforvalt-

ningsloven (Fastsættelse af grund- og ejendomsværdier, afgrænsning af afledt virkning af 

klage- og retssager, afledt skattemæssig virkning ved ekstraordinær genoptagelse af ejen-

domsvurderinger, samtidighed for ejendomsværdiskat og grundskyld samt andre tilpas-

ninger på vurderingsområdet m.v.)” omfattende §§ 1-4, § 5, nr. 2-6, og § 7, stk. 1-4. 

 

B: ”Forslag til lov om ændring af skatteforvaltningsloven (Afledt skattemæssig virk-
ning ved ekstraordinær genoptagelse af ejendomsvurderinger)” omfattende § 5, nr. 1, og § 
7, stk. 1 og 5. 

 

[Forslag om deling af lovforslaget] 

 

b 

Ændringsforslag til det under B nævnte lovforslag 

 

Til § 7 

2) Stk. 1. affattes således:  

”Stk. 1. Loven træder i kraft den 1. januar 2020.” 

 

[Konsekvensændring som følge af ændringsforslag nr. 1] 

 

 

Bemærkninger 

 

Til nr. 1 

Det foreslås at dele lovforslaget i to lovforslag. Det ene lovforslag (A) vedrører fastsæt-

telse af grund- og ejendomsværdier, afgrænsning af afledt virkning af klage- og retssager, 

afledt skattemæssig virkning ved ekstraordinær genoptagelse af ejendomsvurderinger, 



 

Side 3 af 3 

samtidighed for ejendomsværdiskat og grundskyld samt andre tilpasninger på vurderings-

området m.v. Det andet lovforslag (B) vedrører afledt skattemæssig virkning ved ekstraor-

dinær genoptagelse af ejendomsvurderinger. 

 

Det foreslås, at den del af lovforslaget, der vedrører den afledte skattemæssige virkning af 

ændring eller foretagelse af en vurdering, der genoptages ekstraordinært i det eksisterende 

ejendomsvurderingssystem - herunder ”0-skattesagerne” - udskilles til et særskilt forslag.  

 

Til nr. 2  

Der er tale om en konsekvensændring som følge af, at det i ændringsforslag nr. 1 foreslås 

at dele lovforslaget. 
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